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Force majeure melding på forbrug af halm i sæsonen 09-10 på Fynsværket 
 

Kære halmleverandør 

 

Vi skrev til dig den 7. oktober, idet vi på baggrund af den opståede force majeure situation på 

FYV8 har set os nødsaget til at reducere indeværende halmsæsons halmleverancer med 17%, jfr. 

herved force majeure klausulen i de indgåede halmkontrakter. For en god ordens skyld forholder vi 

os retten til senere at foretage yderligere reduktioner, såfremt force majeure situationen mod for-

ventning skulle vise sig at vare længere end medio november 2009. 

 

Vattenfall har nu undersøgt mulighederne for at yde forudbetaling for halm.  Vattenfall kan tilbyde 

forudbetaling imod bankgaranti, som forklaret nedenfor. 

 

For så vidt muligt at holde halmleverandørerne skadesløse i anledning af den opståede force ma-

jeure situation, kan Vattenfall uden præjudice tilbyde halmleverandørerne tre muligheder: 
 

1) Leverandøren frigøres helt for levering af 17% af halmmængden i halmsæsonen 09/10 (i 

overensstemmelse med Vattenfalls reduktionsadgang i force majeure klausulen i halm-

kontrakterne). 

 

2) Leverandøren leverer de omhandlede 17% af halmmængden i næste sæson 10/11. Ba-

sisprisen reguleres på samme måde som for månedsreguleringen, således at basisprisen 

pr. 1. august 2010 for disse mængder skal tillægges 8,11% i forhold til basisprisen året 

før. Der sker ikke nogen yderligere regulering af basisprisen 1. august 2010.  Den overfør-

te leverance leveres i løbet af sæsonen 10/11 på lige fod med øvrige leverancer, dvs. 

jævnt fordelt i forhold til forbruget af halm på Fynsværket. 

 

3) For de leverandører, som måtte ønske dette, vil Vattenfall snarest muligt forudbetale 17 % 

af kontraktsummen udregnet efter basisprisen 1. august 2009 (inkl. moms), hvis leveran-

døren senest den 9. november 2009 stiller bankgaranti på anfordringsvilkår for beløbet, 

som fuldt ud kan godkendes af Vattenfall. Såfremt denne mulighed 3) vælges og tidsfri-

sten for at stille godkendt bankgaranti ikke overholdes, vil ovenstående mulighed 1) være 

anset for valgt. 

  

Leverandøren leverer de overskydende 17% af halmmængden i næste sæson 10/11. Ba-

sisprisen reguleres ikke, således at basisprisen 1. august 2010 er den samme som basis-

prisen 1. august 2009.  Den overførte leverance leveres i løbet af sæsonen 10/11 på lige 

fod med øvrige leverancer, dvs. jævnt fordelt i forhold til forbruget af halm på Fynsværket. 
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Forudbetalingen ”afdrages” over de seks første måneders leverancer fra og med august 

måned 2010, således at der fratrækkes 1/6 af forudbetalingen fra hver måneds udbetalin-

ger til halmleverandøren, indtil at forudbetalingen er tilbagebetalt.  Hvis værdien af den le-

verede mængde i en måned er mindre end 1/6 af forudbetalingen, så fratrækkes differen-

cen i den næste måneds betalinger for leverancer af halm.  

 

Hvis forudbetalingen ikke er fuldt ud ”afdraget” senest den 31. juli 2011, kan Vattenfall 

kræve udbetaling af saldoen på forudbetalingen fra det garantistillende pengeinstitut. 

 

Halmleverandøren afholder selv omkostningerne forbundet med bankgarantien. 

 

Vi har vedlagt dette brev et tillæg til dine nuværende kontrakter, hvor du bedes vælge imellem de 

tre muligheder for hver kontrakt.  Begge kopier skal underskrives og sendes retur, hvorefter vi 

returnere tillægget med underskrift. 

 

Tillægget skal returneres senest mandag den 16. november 2009 i vedlagte svarkuvert eller til 

Vattenfall A/S, Støberigade 14, 2450 København SV, att.: Thea Perch Nielsen.  Modtages der ikke 

svar inden da, anses ovenstående mulighed 1) som valgt for alle relevante kontrakter. 

 

Vi håber, at ovenstående giver rimelige muligheder for, at vores halmleverandører kan disponere 

over deres halmmængder, og at Vattenfall fortsat vil blive anset som en attraktiv kunde. 

 

Vi vil udsende en foreløbig leveringsplan i begyndelsen af november.  Det er fortsat Vattenfalls 

forventning, at det halmfyrede anlæg er i drift igen medio november. 

 

Ved spørgsmål kan jeg kontaktes på tlf. 27 87 58 08 

 

Med venlig hilsen 

 

Vattenfall A/S 

 

Thea Perch Nielsen 


